I Ignatij

Ignatij præceptum egregia eius expressum Epistola, in manus meas cum venisset, placuit latine ex Hispanico redditum, posteris consignare. [Quod nostri scholares, inquietabat, pios illos quos vellent affectus non sentiant, nihil mirum, illos enim qui potest, quibus, & quando conuenit, dispensat: & credibile est tempore studiorum, quibus solet non parum spiritus affligi, sensus eiusmodi diuinorum prouide à Deo inhiberi, et si enim mentem suauiter pascunt, sed corpus emaciant valdeque atterunt. Ad hæc occupatus scientiæ animus, exsugit, & siccat voluntatis motus, sunt tamen studia si pure suscipiuntur in Dei obsequium, optima pietatis exercitamenta, & ubi virtutis integrum constet firmamentum, orandi spatum obseruetur constitutionibus definitum, adsint vel non, interiora solertia nihil admodum refert, nec inde magnopere dolendum, sed quod annuerit Deus dare, æquo gratoque animo accipendum est, semperque illa præcipue curanda quorum est momentum grauius, tolerantia, contemptus sui, parendi amor, & charitas] sic ille.

XXVII.

*Virtutes
Ignatij Bar-
cinone.*

Consueta interim vitæ asperitas, & quoad liceret visitata precandi tempora studijs iungebantur, & quamvis Ioannes Pæqualius apud quem angusto sub tegulis in cubiculo manebat victimum quoque ab se vellet accipere, maluit tamen iens, & rediens e schola, frustum illud quotidiani panis corrrogare, quo solo alebatur; (Potum enim dabant limpidæ aquæ siphis) quam vii hospitis liberalitate: mendicanti vero si quid iusto amplius obueniret, selectis sibi deterioribus id omne particebatur in pauperes; ex quo factum ut notæ illius virtuti, copiosæ conferrentur eleemosynæ, quas statim egentibus tribuebat à quibus semper obsidebantur fores, ipseque ab illis duplo egentior, prouisor, & pater vocabatur, & re vera illos prosequebatur incredibili amore, ministrabatque illorum inopia tanquam Christo in iis latenti. Vnde Agneti Pascaliæ aliquando carpenti, quod ipse pauperior, & calamitosior cæteris; largiretur iis tamen quicquid meliusculam accepisset; tu vero ait quid egeris, si petierit abs te Christus: an sustinueris illi dare quod vilissimum est, & non potius quod lectissimum est dederis? Repetit quoque interceptas morbis, & doloribus stomachi, suimet afflictiones, humi somnos, cilicia, verbena aliaque, sed dissimulanter, nam & saccum, & catenam abiecit; & calceis pedes, ac tolerantiam contingentibus detrahit soleas; precatio suas septem horas retinuit, magnam partem ereptas nocturnæ quieti. Nec raro contigit, ut obseruaretur curiosus ab Ioanne Pascilio benignæ ipsius hospitæ filio, tunc admodum iuuenie, rescire cupido quid noctu agitaret videbat. Hominem defixis parumper in cœlum oculis precandi initium facere, nunc passis in crucem brachis; nunc toto prostratum corpore, interdum similem adoranti, post verò in genua, statuæ in modum velut extra se perstare immobilem, donec ore accendi, & totus ardere videretur, simulque in dulces libertim lacrimas dissolui. Videbat etiam frequenter (& sunt hæc concepta narrantium verba) immensum ex eo splendorem cubiculum implere, sensimque ut erat